
решение Совета Ейского городского поселения 
Ейского района от 15 декабря 2020 года № 19/3 

 
 
 

Об утверждении отчета о выполнении индикативного   
плана социально-экономического развития Ейского 
городского поселения Ейского района за 2019 год 

 
 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона  от 28 июня 2014 года 
№ 172-ФЗ "О стратегическим планировании в Российской Федерации", 
Уставом Ейского городского поселения Ейского района Совет Ейского 
городского поселения Ейского района  р е ш и л: 

1. Утвердить  отчёт  о  выполнении  индикативного  плана  социаль-          
но-экономического развития Ейского городского поселения Ейского района за 
2019 год согласно приложению. 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубли-
кованию на официальном сайте "municipalnyjvestnik" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 
 
 
Председатель  Совета Ейского 
городского поселения Ейского 
района 

  

А.В. Бережной
 
 
 
 
 
 
 

 
 



   ПРИЛОЖЕНИЕ  
 

   УТВЕРЖДЕН  
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от 15 декабря 2020 года № 19/3 

 
 

ОТЧЕТ  
о выполнении индикативного плана социально-экономического развития  

Ейского городского поселения Ейского района за 2019 год  
 
 

Показатель, единица измерения 
 
 

2018 год 2019 год 2019 год 
в про-
центах 
отчет к 
прогнозу

Процент 
выполне-
ния 2019 
года к 

2018году 

отчет прогноз отчет 

1 2 3 4 5 6 
1. Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости 

Численность постоянного населения (на конец года), тыс. 
чел. 92,241 92,303 92,413 100,12 100,19 
Численность занятых в экономике, тыс. чел. 49,50 49,46 49,56 100,2 100,12 
Уровень регистрируемой безработицы, % 0,4 0,4 0,8 192,5 192,5 
Фонд оплаты труда по полному кругу организаций без 
централизованного досчёта, млн руб. 6 862,1 7 061,5 7 230,6 102,4 105,4 
Среднемесячная заработная плата по полному 
кругу организаций без централизованного досчёта,  
руб. 26 390,2 27 798,0 27 887,1 100,3 105,7 



2 
 

1 2 3 4 5 6 
2. Индикаторы развития экономического потенциала 

2.1. Промышленное производство 
Промышленное производство (объем отгруженной 
продукции) по полному кругу предприятий, млн руб. 4 969,6 5 718,2 4 854,5 84,9 97,68 
в том числе промышленное производство (объем 
отгруженной продукции) по крупным и средним 
предприятиям, млн руб. 3 879,9 4 452,7 4 089,0 91,83 105,39 

2.2. Сельское хозяйство 
Объем продукции сельского хозяйства всех сель-
хозпроизводителей, тыс. руб. 201 222 203 549 206 439 101,42 102,59 
в том числе:       
сельскохозяйственных организаций, тыс. руб. 57 938 59 760 60 347 100,89 104,16 
крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств 
индивидуальных предпринимателей, тыс. руб. 3 762 3 426 3 942 115,06 104,78 
личных подсобных хозяйств, тыс. руб. 139 522 140 363 142 150 101,27 101,88 
Производство основных видов сельскохозяйственной 
продукции в натуральном выражении       
Зерно и зернобобовые (в весе после доработки), тыс. тонн 4,8 3,9 5,1 131,28 106,7 
Соя, тыс. тонн 0,0 0,0 0,0  0,00 0,00  
Сахарная свекла, тыс. тонн 0,0 0,0 0,0  0,00 0,00  
Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн 0,5 0,7 0,6 85,71 120,0 
Картофель - всего, тыс. тонн 0,40 0,82 0,30 36,59 75,00 
Овощи - всего, тыс. тонн 0,79 0,94 0,81 86,17 102,53 
в том числе:  
в сельскохозяйственных организациях, тыс. тонн 0,0 0,0 0 0,00  0,00 
в крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах 
индивидуальных предпринимателей, тыс. тонн 0,0 0,0 0 0,00  0,00 



3 
 

1 2 3 4 5 6 
в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн 0,79 0,94 0,81 86,17 102,53 
Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн 1,05 0,51 1,02 200,00 97,14 
Виноград, тыс. тонн 0,01 0,01 0,01 100,00 100,00 
Мясо в живой массе - всего, тыс. тонн 0,240 0,286 0,242 84,62 100,83 
в том числе:  
в сельскохозяйственных организациях, тыс. тонн 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00  
в крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах 
индивидуальных предпринимателей, тыс. тонн 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 
в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн 0,24 0,284 0,242 85,21 100,83 
Молоко, тыс. тонн 0,870 0,845 0,860 101,78 98,85 
в том числе:  
в сельскохозяйственных организациях, тыс. тонн 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00  
в крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах 
индивидуальных предпринимателей, тыс. тонн 0,1 0,121 0,1 82,64 100,00 
в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн 0,77 0,724 0,76 104,97 98,70 
Яйца, млн штук 1,60 1,64 1,60 97,56 100,00 
Численность поголовья сельскохозяйственных животных       
Крупный рогатый скот, голов 268 233 276 118,45 102,99 
Из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, 
голов 112 147 113 76,87 100,89 
Овцы и козы, голов 964 843 972 115,3 100,83 
Птица, тыс. голов 30,6 28,9 30,6 105,88 100,00 

2.3. Транспорт 
Объем услуг, оказанных предприятиями транспорта - 
всего, млн руб.   3 087,9 3 291,6 2 930,5 89,0 94,9 

2.4. Потребительский рынок 
Оборот розничной торговли - всего, млн руб. 17 930,1 19 073,9 19 333,9 101,4 107,8 



4 
 

1 2 3 4 5 6 
Оборот общественного питания -  всего, млн руб.  1 443,8 1 445,20 1 531,20 106,0 106,1 

2.5. Курортно-туристический комплекс 
Количество организаций в комплексе - всего, единиц 73 64 70 109,38 95,89 
Количество отдыхающих - всего, тыс. чел. 415,00 408,40 413,853 101,34 99,72 
Общий  объем предоставляемых услуг курортно-туристи-
ческим комплексом (с учетом объемов малых организаций 
и физических лиц) - всего, в действующих ценах, млн руб. 631,4 653,9 628,268 96,08 99,5 

2.6. Инвестиционная и строительная деятельность 
Объем инвестиций в основной капитал за счет всех 
источников финансирования по полному кругу организа-
ций, млн руб.   1 442,58 1 222,12 1 183,34 96,83 82,03 
Объем работ по виду деятельности "строительство" по 
полному кругу организаций, млн руб. 1 412,68 1 474,32 1 269,26 86,09 89,85 

3. Индикаторы развития малого и среднего предпринимательства 
Количество субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, единиц 4 448 5 328 3 996 75,00 90,00 

4. Индикаторы финансовых показателей 
Прибыль прибыльных предприятий (по крупным и 
средним организациям), млн руб. 824,09 964,29 850,7 88,2 103,2 

5. Индикаторы развития социальной сферы 
Численность, обучающихся в учреждениях общего 
образования, чел. 9 723 9 755 9 913 101,62 101,95 
 
 
Начальник  финансово-экономического отдела  
администрации Ейского городского поселения  
Ейского района 

 
 

З.В. Журавлёва 
 


	Приложение
	Решение

